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Helen Zupsmann

From: Piiriveere Liider <piiriveere@piiriveere.ee>
Sent: teisipäev, 17. detsember 2019 8:45
To: Helen  Zupsmann
Subject: Infoleht: 2019 vooru projektid kinnitatud, LEADER-toetuste statistika, Lüübnitsa küla 

lugu jm

 

 

  

Piiriveere Liider infoleht 
Detsember 2019 

 

  

Hea infolehe lugeja! 
  
Taas on aastaring täis saamas. Piiriveere Liider soovib kõigile kaunist jõuluaega ja veel paremat 
uut aastat! Kohtume tuleval aastal uute põnevate välljakutsetega. Ja ega see tali taeva jää! 
  
Millest tuleb selles infolehes juttu? 
Jagame infot sügisesest taotlusvoorust, LEADER-toetuste jagunemisest Piiriveere piirkonnas, 
tutvustame 2020. a toimuvat Piiriveere õpilasmaleva projekti, jagame Lüübnitsa Külaseltsi 
LEADER-projekti lugu, pajatame põgusalt Piiriveere juhatuse liikmete kogemusreisist 
Järvamaale, Piiriveere liikmete orienteerumisseiklusest, Läti LEADER-tegevusgrupi külastusest 
ning anname ülevaate taotlusperioodil ellu viidud projektidest. 
  
Head lugemist! 
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PIIRIVEERE LIIDERI 2019 TAOTLUSVOORUS SAI TEGEVUSGRUPI 
KINNITUSE 35 PROJEKTITAOTLUST 

 

  

Piiriveere Liider kinnitas 2019. a taotlusvoorus paremusjärjestuse ettepanekuga 35 projektitaotluse 
toetamise kogusummas 369 500,67 eurot arengustrateegia kolme meetme raames. 

 

  

 

  

Kinnitati 14 kolmanda sektori, ühe kohaliku omavalitsuse ning 20 ettevõtja poolt esitatud projekti 
toetamine. Piiriveere Liider on esitanud PRIA-le ettepaneku projektitaotluste paremusjärjestusse 
seadmise ja iga projektitaotluse rahastamise suuruse kohta. PRIA teeb lõplikud projektitaotluste 
osalised või täielikud rahuldamise või rahuldamata jätmise otsused 60-90 tööpäeva jooksul. 

 

  

 
 

  

LEADER-TOETUSTE STATISTIKA 
 

  

Loe edasi  
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Kas teadsid, et programmperioodil 2008-2010 tuli kõige rohkem LEADER-toetust Piiriveere Liideri 
piirkonnas Meremäele: suisa üle 262 tuhande euro, mis on pea 30% kogu perioodi eraldatud 
toetusest. Samas toetuse maht elaniku kohta oli kõrgem hoopis Misso piirkonnas. 
Perioodil 2011-2013 viidi enim LEADER-projekte ellu aga hoopis Räpina piirkonnas, tihedalt kannul 
Meremäe ja Misso piirkonnad. Toetuse maht elaniku kohta oli taas kõrgeim Misso piirkonnas. 
Kahe möödunud perioodi peale kokku esitati 510 projektitaotlust, neist toetuse sai ca 55% ehk 
toetuse summas üle 2,2 miljoni euro. Enim toetatud sihtgrupp oli kolmas sektor, kellele eraldati 
kokku ligi 1,5 miljonit eurot piirkonna elu arendamiseks.  
Käesoleval perioodil 2016-2020 on esitatud 292 projektitaotlust toetuse summas üle 4,1 miljoni 
euro.   
  
Tutvu kogu LEADER-toetuste statistikaga Piiriveere Liideri kodulehel siin. 

 

  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

PEIPSILE AVATUD LÜÜBNITSA KÜLA 
 

  

Lüübnitsa küla on Setomaa valla põhjaosas asuv väikene külakene. Külas elab umbes 80 elanikku. 
Lüübnitsa külas on palju armastust. Küla nimi on pandud Peeter I poolt ja tuleb venekeelsest sõnast 
„Ljubov“. 
  
Küla on hästi tuntud sibulakasvatuse ning Lüübnitsa sibula ja kalalaada poolest. Külas tegutsev 
MTÜ Lüübnitsa Külaselts on aktiivselt tegutsev ühing. Külaselts osaleb erinevatel koolitustel, 
organiseerib üritusi ja arendab aktiivselt küla. Pärast „Aasta küla 2019“ võitmist on Lüübnitsa küla 
osutunud turistide seas hästi populaarseks. Palju külastajaid on tulnud jalgsi, busside, autode, 
jalgrataste ja paatidega. 

 

  

 
 

 

 
 

  

Fotod: Lüübitsa külla rajatud ujuvkai on kõigile avatud ning leiab aktiivset kasutust ka kohalike 
kalameeste ja paadimeeste seas (fotod Lüübnitsa Külaselts). 

 

  

2018. aasta kevadel otsustas Lüübnitsa külaselts parandada külarahva ligipääsu Peipsile ning 
turistide ja külastajate ligipääsu Peipsilt Lüübnitsa külla. Selleks oli olemas sobilik maatükk, mis 
aastate eest oli tollase Mikitamäe Vallavalitsuse poolt antud kasutusse kõigile neile külaelanikele, 
kelle krundid ei külgnenud Peipsi järvega. Tegu oli varasemalt kala kokkuostupunktina kasutusel 
olnud kohaga. Tänapäeval on kinnistu linnuvaatlustorni ja avaliku ujumis- ja vabaaja veetmiskoha 
vahetus läheduses. 
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Teiste taotlejate lugudega saab tutvuda siin. 

 

  

 
 

  

PIIRIVEERE NOORED SAAVAD ENDALE MALEVA 
 

  

Piiriveere Liider korraldab 2020. a suvel LEADER koostööprojekti raames Piiriveere piirkonna oma 
õpilasmaleva. Malevas saavad osaleda 30 noort vanuses 14-19-aastat (võimalusel ka 13-
aastased). Kokku avatakse kolm malevarühma erinevates Piiriveere piirkondades. 
  
2019. a juulikuus toimus koostööprojekti esimese osana TANKLA õpilasmalev Valgamaal, kus 
osales ka Piiriveere piirkonna noori. Muljeid tänavusest malevast jagavad meie noored Mirel 
Rämson, Kaisa Mähar, Maia Mähar ja Ivo Rätsep. 
  
Mirel, Kaisa ja Maia olid Tõrva malevarühmas. Nende jaoks olid maleva tööd igati jõukohased, nt 
puude ladumine, okste lõikamine, asfaldi vahede rookimine, koristamine jm. Tööandja jäi nende 
rühmaga väga rahule ning võtaks järgmiselgi aastal neid enda juurde tööle. 

 

  

 
 

 

 
 

 

 

Fotod: Kaia, Kaisa ja Mirel said lisaks muudele töödele ka tänavakivide vahesid puhastada; Tõrva 
rühm kokkutulekul Kuutsemäel (fotod Valgamaa Noorsootöökeskus TANKLA). 

 

  

Ivo oli Korijärve malevarühmas. Ivo soovib kindlasti malevas osaleda ka järgmisel aastal, kui 
ajaliselt jõuab, kuna tegemist oli siiski kõige huvitavama malevaga, kus ta on olnud - ööbimine 
kohapeal, erinevad huvitavad tööd ja tegevused. Ivo soovitab malevas osalemist ka oma sõpradele: 
saab uusi sõpru ning töökogemust erinevates valdkondades. 

 

  

 
 

 

 
 

  

Fotod: Korijärve rühm oma malevakodus, Ivo seisab tagareas; minek airsoft’i mängima (fotod 
Valgamaa Noorsootöökeskus TANKLA). 

 

  

Registreerumine Piiriveere malevasse toimub 2020. a kevadel. Hoia silm peal www.piiriveere.ee, 
Facebook’is Piiriveere Liider, info edastame ka piirkonna koolidesse ja noortekeskustesse. 

 

  

 
 

  

PIIRIVEERE LIIDERI JUHATUS VAHETAS KOGEMUSI JÄRVAMAAL 
 

  

18.-19. oktoobril 2019 külastasid kuus Piiriveere Liideri juhatuse liiget väljasõidu koosolekul 
Järvamaa kahte LEADER-tegevusgrupi piirkonda. Eesmärgiks oli tutvuda kohalike 

Loe noorte muljeid malevast siit  

Loe edasi  



5

tegevusgruppide ja kogukondade ettevõtmistega ning ühisarutelus leida ideid Piiriveere 
kogukondlike projektide algatamiseks ja elluviimiseks. 

 

  

 
 

  
 

  

Fotod: külastamas endises Albu vallamajas tegutsevat Järva-Madise Külaseltsi ja Albu valla 
külade tuba Kaalepis. 

 

  

 
 

 

 
 

  

Fotod: Wile Alpaca Farm, kus oma talu tegemisi tutvustas Lõuna-Järvamaa Koostöökogu 
juhatuse liige Imre Heinsaar; aruteluring Türi Kogukonnamajas tegutseva Türi Kogukonnaseltsi 
esindajaga. 

 

  

 
 

  

PIIRIVEERE LIIKMED PANID END PROOVILE ORIENTEERUMISES 
 

  

29. novembril toimus Peko puhkemajas Piiriveere Liideri üldkoosolek, kus kinnitati muuhulgas 
2019. a taotlusvooru paremusjärjestuse ettepanekud. Pärast koosolekut suunduti õhtupimeduses 
ühisele orienteerumisretkele. 
 
Suur aitäh Värska Orienteerumisklubi Pekole, Raul Kudrele, kes organiseeris ja viis läbi koostöös 
Einar Raudkepi ja Emily Raudkepiga põneva seiklusretke! Aitäh kõikidele, kel õnnestus osaleda 
ning kes hoolimata pimedusest ja metsas luusivatest rebastest raja läbisid! 

 

  

 
 
  

 

  

Fotod: Piiriveere Liideri üldkoosolek Peko puhkemajas. 
 

  

Loe edasi  
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Fotod: Piiriveere Liideri orienteerumisseiklus Verhulisas (fotod Viivika Kooser). 
 

  

 
 

  

PIIRIVEERE VÕÕRUSTAS LÄTI LEADER-TEGEVUSGRUPPI 
 

  

6. detsembri õhtu hakul võõrustas Piiriveere Liideri büroo Läti LEADER-tegevusgrupi Biedrība No 
Salacas līdz Rūjai esindajaid. Nimelt oma kahepäevase Peipsi-äärsete LEADER-piirkondade 
külastuse lõpetasid meie Läti kolleegid Räpinas, kus paari tunni jooksul tutvuti Räpina sadama ja 
Räpina loomemaja ellu viidud LEADER-projektidega. Kohtumisel arutati muuhulgas edasisi 
piiriüleseid koostöövõimalusi. 

 

  

 
 
  

 

  

Fotod: reisiseltskond Räpina loomemaja savi- ja klaasikojas, SA Räpina Sadamad ja Puhkealad 
soetas LEADER-toetusega veespordivahendeid. 

 

  

 
 

  

ÜLEVAADE PROJEKTIDE ELLUVIIMISEST 
 

  

Piiriveere Liideri kuues heakskiidetud taotlusvoorus on 119-st projektitaotlusest nüüdseks lõplikult 
ellu viidud 86 projekti. Nende ellu viidud projektidega on Piiriveere piirkonda investeeritud üle 1,8 
miljoni euro, millest u 53% on moodustanud LEADER-toetus ehk üle 955 tuhande euro. Lisaks 
on ellu viidud kaheaastaseid ühisprojekte summas üle 44 tuhande euro (toetuse osa u 34 tuhat 
eurot). 

Loe lähemalt  

Loe edasi  
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Pärast septembrikuu infolehe ilmumist on projektitoetuse kätte saanud järgmised taotlejad: 

 Gaia Consilium OÜ, soetades Hundiallika Keskusesse veepuhastussüsteemi, 
soojuskiirgurahju ja dehüdraatori. 

 Misso Vabatahtlikud MTÜ, rajades Misso vabatahtlike depoohoone juurde 
autopesuplatsi koos sadevee kanalisatsiooniga. 

 Orava MTÜ, paigaldades Niitsiku külamaja hoonesse õhksoojuspumba ja rajades 
hoonevälise kanalisatsiooni. 

 Rõuge Vallavalitsus, rajades Misso alevis asuva Pullijärve äärde avaliku supluskoha. 
 Räpina Poldri Maaparandusühistu MTÜ, parandades Räpina poldri pumbajaama 

välisilmet. 
 Räpina Vallavalitsus, puhastades ja laiendades kaldaala Räpina paisjärve 

supluskohas.  
 Setomaa Vallavalitsus, rekonstrueerides Seto Talumuuseumi Savikoja korstna. 

 

  

 
 

 

 
 

  

Fotod: Orava MTÜ paigaldas Niitsiku külamajja õhksoojuspumba, lisaks rajas hoonevälise 
kanalisatsiooni; Rõuge Vallavalitsus rajas Pullijärve äärde avaliku supluskoha. 

 

  

 
 

 

 
 

 

 

Fotod: Räpina Poldri Maaparandusühistu MTÜ parandas poldri pumbajaama välisilmet; Räpina 
Vallavalitsus korrastas paisjärve supluskoha. 

 

  

Kokku on oma projektitaotluses kavandatud tegevused ellu viinud 92 taotlejat, nendest 6 lõplik 
väljamaksetaotlus on PRIA menetluses. 
  
Kõikide ellu viidud projektidega on võimalik tutvuda siin. 

 

  

Jälgi sündmusi meie kodulehe kalendrist siin! 
 

  

 

    


